华侨大学土木工程学院研究生外出交流协议书
甲方：华侨大学土木工程学院
地址：福建省厦门市集美区集美大道668号
法定代表人（或委托代理人）：
乙方：（外出交流学生）：
性别：        ；专业：          ；  导师姓名：
身份证号码 ：
联系电话：          ；Email：
现家庭住址：                       ；邮编：

丙方（乙方国内担保人）：             与乙方的关系：
性别：     身份证号码：
联系电话：
联系住址：                    邮编：
甲、乙、丙三方在平等、自愿的基础上，就乙方在甲方资助和支持下外出交流事宜，达成如下协议：
第1条  甲方根据乙方的申请同意乙方赴       （国家）                的             （外出交流单位）进行交流学习；
第2条  乙方外出交流的学习期限为         ，从      年     月    日到       年    月    日；
第3条  甲方为乙方提供资助       元（大写：      ）；
第4条  乙方承担如下义务：
1、外出交流期间自觉维护祖国荣誉，服从使（领）馆的指导和管理；遵守我国和外出交流所在国法律；尊重当地人民的风俗习惯，与当地人民友好交往；
2、外出交流期间不得从事有损国家利益和安全的活动，不得从事违法犯罪活动，不得从事与学业无关的活动；
3、未经甲方批准，不得擅自变更本协议确定的外出交流期限、国家和交流计划，不得擅自放弃或中止外出交流计划，如因特殊原因需提前结束，需经学院批准，并退还学院资助；
4、甲方发给乙方的奖学金中已包含国外医疗保险费用，乙方出国后应按照交流所在国及单位要求及时购买医疗保险。因未购买医疗保险产生的费用和损失由乙方自理；
5、乙方对自己在国（境）外的行为负全责，乙方在交流学习期间的人身财产安全由乙方自己承担；
6、外出交流需征得家长和导师的同意，在外交流期间，有义务经常与家长、导师保持联系，汇报境外学习期间的思想和生活情况等；
第五条 甲方为乙方办理外出交流手续提供帮助与支持，并为乙方提供一定的资助，用于外出交流所需的签证费、往返旅费和生活费等费用支出。
第六条 丙方为乙方交流学习的国内担保人，需督促并担保乙方履行本协议所确定的义务，并与乙方保持联系。
第七条 本协议一式四份，甲方两份，乙方、丙方各持一份。

甲方（盖章）：

乙方（签字）：

丙方（签字）：
签订日期：      年  月   日
签订地点：